                                Protokół
           z obrad XXXIV/2016

           sesji Rady Miejskiej   
         TRZEMESZNA

    27 lipca 2016 roku

Sesji przewodniczył       DANIEL BISIKIEWICZ
                                                           Wiceprzewodniczący
                                                                Rady Miejskiej

Protokołowała                                                   EWA BISIKIEWICZ
                                                                        Inspektor ds. obsługi 

                                                                             Rady Miejskiej

DO PKT.1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ, który powitał:

· Radnych Rady Miejskiej

· Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego TOMASZA GORCZYCKIEGO
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Zastępcę Głównego Księgowego Urzędu HANNĘ KOPERSKĄ

· Pracowników Urzędu Miejskiego

· Sołtysów.

DO PKT.2 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 8 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Lista obecności radnych i sołtysów stawom załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że dwoje radnych wraca z Poznania z posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, spóźni się także jeden radny. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Radnego LUDWIKA MACIOŁA.
Radny wyraził zgodę na pełnienie w/w obowiązków.

Za powierzeniem Panu LUDWIKOWI MACIOŁOWI obowiązków Sekretarza XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że wpłynęły dwie autopoprawki:

1. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019.
2. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016
oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/280/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego.

Za przyjęciem Porządku obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna uwzględniającym zgłoszone zmiany głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Porządek obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                                        Porządek obrad

1. Otwarcie obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a) XXXII/2016 sesji Rady Miejskiej,

b) XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

11. INFORMACJA O PLANOWANYCH REMONTACH W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2016/17

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja.

12. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

a) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg gminnych w m. Trzemżal, Mijanowo, Zieleń”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej modernizacji budynku gminnego przy ul. Mickiewicza 33”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) zmiany Uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016- 2019

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 53/1 oraz część działki nr geod. 53/2 we wsi Cytrynowo- Bystrzyca gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego dla działek nr geod. 89 i 90 we wsi Pasieka gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zamknięcie obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej.

 DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapoznał się z Protokołem z obrad XXXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna i nie wniósł uwag do jego treści.
Za przyjęciem Protokołu z obrad XXXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Protokół z obrad XXXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty.

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapoznał się z Protokołem z obrad XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna i nie wniósł uwag do jego treści.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Protokół z obrad XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO nie uczestniczy w dzisiejszych obradach, ponieważ przebywa na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która zajmuje się wystąpieniem Rady Miejskiej w sprawie nie udzielenia Burmistrzowi absolutorium. Dodał, że postępowanie prowadzone w przedmiotowej sprawie zakończyło się przed chwilą, a o jego wynikach radni zostaną powiadomieni. Poinformował także, że Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym będzie złożone na piśmie w Biurze Rady Miejskiej.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał Kierownika Referatu Organizacyjnego TOMASZA GORCZYCKIEGO, czy chciałby coś dodać do Sprawozdania Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym?

Pan TOMASZ GORCZYCKI stwierdził, że sprawozdanie Burmistrza zostało złożone na piśmie i jeżeli będą pytania Burmistrz ustosunkuje się do nich na piśmie. 

W tym momencie na obrady przybyli Radni Rady Miejskiej:

1. GRZEGORZ KOPERSKI

2. PRZEMYSŁAW WOŹNY. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK, która poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie celem zaopiniowania materiałów sesyjnych.
Przewodniczący Komisji Społecznej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że Komisja Społeczna Rady Miejskiej odbyła jedno, wspólne posiedzenie z Komisją Finansową celem zaopiniowania materiałów sesyjnych.
DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny MIECZYSŁAW CHOJECKI poinformował, że zgłaszają się mieszkańcy, którzy skarżą się na wałęsające się psy. Są to sfory liczące od 8 do 12 sztuk. Ma to miejsce od Mijanowa, po Szydłowo, Trzemżal, Zieleń, Ostrowite. Radny dodał, że, był to temat kiedyś poruszany. Stwierdził, że w tej chwili jeżdżą matki z dziećmi na rowerach drogami lokalnymi, gdzie pojawiły się te wałęsające się psy. Pan CHOJECKI prosił służby Burmistrza, aby coś z tą sprawą zrobić.

Pani TERESA PILARSKA Przewodnicząca Rady Sołeckiej w Szydłowie potwierdziła informacje przekazane przez Radnego CHOJECKIEGO.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY wnioskował o naprawę wyrwy w chodniku, która powstała na łączniku ul. Kopernika ze Szkołą Podstawową Nr 1 ( na wysokości przejścia dla pieszych pomiędzy sklepem nocnym, a szkołą). Radny prosił, aby tą sprawą się zająć, ponieważ jest to efekt ostatnich ulew.

Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził następnie, że niedługo będzie można składać wnioski do budżetu, które mogą składać nie tylko Zarządy Osiedli, Rady Sołeckie, ale również mieszkańcy, zaapelował do mieszkańców, aby sierpień i wrzesień wykorzystać na składanie wniosków, o których mowa. Wyraził jednocześnie przekonanie, że Burmistrz wygospodaruje na to jakąś pulę środków, która będzie służyła na to, żeby te wnioski zrealizować.
Pani JADWIGA KĘDZIERSKA Sołtys Sołectwa Kozłowo wnioskowała o wynajęcie autokaru celem przewiezienia sołtysów na Piknik Sołtysów w Sompolnie w dniu 6 sierpnia br. ( sobota).
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że trzeba ustalić, co można w tej sprawie zrobić, a następnie zapytał, czy są jeszcze inne wnioski? Poinformował ponadto, że w dniu dzisiejszym można odebrać tabliczki z napisem „ Sołtys”.

DO PKT.11 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Informacji o planowanych remontach w jednostkach oświatowych w roku szkolnym 2016/17 przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK. 

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała do informacji opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Trzemżal, Mijanowo, Zieleń przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że projekt uchwały był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Trzemżal, Mijanowo, Zieleń” głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/320/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Opracowanie dokumentacji budowlanej modernizacji budynku gminnego przy ul. Mickiewicza 33” przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji budowlanej modernizacji budynku gminnego przy ul. Mickiewicza 33” głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/ 321/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016- 2019 oraz do autopoprawki przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną ( DO AUTOPOPRAWKI I TEKSTU JEDNOLITEGO UCHWAŁY).

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną ( DO AUTOPOPRAWKI I TEKSTU JEDNOLITEGO UCHWAŁY).

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zarządził głosowanie nad autopoprawką i tekstem jednolitym uchwały.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Autopoprawka została przyjęta.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019 głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/322/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do autopoprawki i tekstu jednolitego uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną ( DO AUTOPOPRAWKI i TEKSTU JEDNOLITEGO UCHWAŁY).

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną ( DO AUTOPOPRAWKI I TEKSTU JEDNOLITEGO UCHWAŁY). 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zarządził głosowanie nad autopoprawką i tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Autopoprawka została przyjęta.

Za przyjęciem teksu jednolitego uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/323/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Na obrady przybył w tym momencie Radny KACPER LIPIŃSKI.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
     Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ przypomniał, że na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, któremu przewodniczył poprosił o przedłożenie informacji na temat wysokości wpływów z tytułu opłaty targowej w odniesieniu do Placu Św. Wojciecha, a następnie poprosił Panią ALINĘ SKRZYPCZAK Zastępcę Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych o podanie informacji, o której mowa. 
Dodał ponadto, że Radna RENATA WIŚNIEWSKA pytała o wpływy z Targowiska „ Mój Rynek”.

Pani ALINA SKRZYPCZAK poinformowała, że wpływy z tytułu opłaty targowej za I półrocze 2016 roku wyniosły ogółem 29.518 złotych, z czego z Placu Św. Wojciecha 15.650 złotych. 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że jest przeciw zmianie opłaty targowej, ponieważ Gmina poniosła koszty na odbudowę targowiska i zdaniem radnego tam powinna się odbywać wszelkiego rodzaju sprzedaż, a nie na Placu Św. Wojciecha ze względów bezpieczeństwa i estetycznych. Zaznaczył, że taki był cel podjętej uchwały. Zapytał następnie, czy jest jakakolwiek autopoprawka odnośnie punktu, w którym jest wymieniany tylko Plac Św. Wojciecha i targowisko, a w innych miejscach można targować za darmo?
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że do Przewodniczącego Rady Miejskiej nie wpłynęła autopoprawka, poza projektem, który był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że nikt z radnych takiej autopoprawki nie złożył. 

Radny KACPER LIPIŃSKI zwrócił się z pytaniem do Radnego KOPERSKIEGO i zapytał, kto dyktuje popyt rynkowy- Radny KOPERSKI, czy wolny rynek?

Radny GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że jeżeli radnemu brakuje takiej wiedzy, to wyjaśnia, że wolny rynek. Przypomniał, że przy podejmowaniu uchwały chodziło o porządek i bezpieczeństwo, jeśli chodzi o targowanie na Placu Św. Wojciecha, a teraz radni się z tego wycofują, zdaniem radnego bez jakichkolwiek podstaw.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że nie wolny rynek, bo Radny KOPERSKI wie lepiej, gdzie mają chodzić ludzie, a ludzie chcą chodzić i tutaj i tutaj. 

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że od 14 lat pracuje w Radzie Miejskiej i nigdy nie korzystała z prawa nie brania udziału w głosowaniu. Chciałaby jednak dzisiaj z tego prawa skorzystać, choć stanowisko radnej jest wszystkim znane, ponieważ jak zaznaczyła, że jakikolwiek będzie wynik głosowania „jesteśmy na siebie skazani z handlującymi”. Stwierdziła ponadto, że zbyt dużo w/w kosztowało głosowanie nad nowym targowiskiem i poprzednim projektem uchwały, wobec czego nie da rady, aby po raz drugi miała się powtórzyć ta sama sytuacja.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY pytał, za co ma być opłata na Placu Św. Wojciecha – za odcinek od zbiegu z ul. Toruńską i Placem Kilińskiego, czy za 5 m2, czy za 200 m2, bo tego radni nie wiedzą? Przypomniał, że gdy były ustalane opłaty dla targowiska „ Mój Rynek”, były wydzielone stanowiska i było wiadomo, kto, za co ma zapłacić. W tym przypadku, powiedział radny nie wiemy niczego. Stwierdził, że rozumnie, że ludzie chcą kupować towar, żeby mieć jak najbliżej do tego miejsca, gdzie jest ten towar sprzedawany. Podkreślił, że radni wiedzą, że jest zapotrzebowanie na to, aby towar był sprzedawany na Placu Św. Wojciecha – jest to fakt, ale zdaniem radnego najpierw należy to miejsce uporządkować, przygotować do handlowania, a potem podejmować uchwałę. Radny WOŹNY dodał, że nie wie, dlaczego Referat Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych boi się tej kwestii jak diabeł święconej wody, ponieważ jeżeli jest tam zapotrzebowanie to należałoby zrobić tam porządek, wyznaczyć miejsca i albo zrobić przetarg na konkretne dwa, trzy, cztery miejsca i kto wygra ten przetarg w tym miejscu handluje i będzie porządek.
Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY wyraził następnie opinię, że przyjęcie przedłożonego projektu uchwały spowoduje wprowadzenie nieładu i chaosu, który do niczego konkretnego nie doprowadzi. Podkreślił, że jeżeli przyjedzie ktoś z ziemniakami i stanie nawet z małym ciągnikiem i za co zapłaci – za jedno miejsce, za 5 miejsc? Tego radni nie wiedzą. Radny poinformował następnie, że był dzisiaj w tym miejscu i tam, gdzie mogliby stać handlujący stały zaparkowane 2 samochody. Kto ma, kogo przegnać, pytał radny? Czy może to robić? Istniejący stan od strony organizacyjnej radny nazwał bajzlem, podkreślił, że osoby, które tam handlują w dniu dzisiejszym o porządek dbają. Ponownie stwierdził, że to miejsce jest nieprzygotowane, a radni nie wiedzą, za co ma być opłata pobierana. Poinformował, że tej opłaty nie poprze. Radny WOŹNY poruszył także kwestię miejsc poza Placem Wojciecha i Targowiskiem „Mój Rynek” i zapytał, czy tam będzie się odbywał handel? Podał przykład, że przyjedzie jakiś Gruzin, który postawi sobie łóżko polowe, wystawi sobie rajstopy, majtochy przy Bazylice i może handlować za darmo. Zaznaczył, że to nie mieści się w/w w głowie i ponownie stwierdził, że uchwały w tym kształcie nie poprze. 
Radny KACPER LIPIŃSKI zwrócił uwagę, że brak było takiego zapisu w uchwale w 2008/10/11 roku i 2005 i 2007 za kadencji Radnego WOŹNEGO i świat się nie zawalił, ludzie nie handlowali na środku drogi, nie stali przy Bazylice. Jedyne, co w tej chwili decyduje zdrowy rozsądek ludzi. To nie musi być tak, powiedział radny, że radni zawsze muszą wiedzieć wszystko lepiej za społeczeństwo, czasami lepiej, żeby decydował zdrowy rozsądek. Pan KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że wierzy w polski naród i nie uważa za bandę idiotów i nie musi dyktować gdzie handlujący mają stać i gdzie nie trzeba stać. Podkreślił, że w uchwale nie ma np. mowy, że nie można targować nago, a ludzie nie handlują nago. Następnie Radny LIPIŃSKI stwierdził, że w wielu punktach zgadza się z Radnym WOŹNYM i podziękował radnemu za ten głos. Przyznał rację Panu WOŹNEMU, że faktycznie teren trzeba uporządkować, o czym radny mówił na komisjach kilka miesięcy temu, gdzie nieobecny dzisiaj Burmistrz JANKOWSKI powiedział, że teren zostanie uporządkowany i zostaną pobudowane wiaty. Stwierdził również, że przedłożoną Radzie Miejskiej uchwałę traktuje jako zaczątek do zmian i wyraził opinię, że warto ją przegłosować, żeby te zmiany zapoczątkować, bo nie może tak być, że ludzie targujący w tym miejscu muszą być karani opłatą, tak jak Pani BORYS wcześniej wspomniała, na którą praktycznie nie idzie zarobić. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził, że jeśli chodzi o lata, które wymienił Radny LIPIŃSKI nie był radnym. 

Radny LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że w uchwale jest wysokość opłaty, ale nie ma podane, jakie stanowisko to ma być, dodał że jeżeli nie będzie wyznaczonych stanowisk to przyjedzie ciągnik, ustawi się z przyczepą i nikt więcej nie stanie. Taki zapis zdaniem Radnego LUDWIKA MACIOŁA powinien być w uchwale lub w Zarządzeniu Burmistrza wydanym do tej uchwały, gdzie Firma „ Remondis” powinna  wyznaczyć stanowisko wielkości 5, 8, czy 7 m2, tj. takich, aby mógł się zmieścić samochód, a klienci mogliby go obejść.
Pan LUDWIK MACIOŁ stwierdził ponadto, że wszędzie są wyznaczone stanowiska, a ta uchwała tego nie określa, tylko opłata dotyczy Placu Św. Wojciecha jako miejsca innego, niż Targowisko „ Mój Rynek”. Radny prosił, aby ustalić powierzchnię stanowiska na tym placu. 

Radny TADEUSZ PAWLAK poparł propozycję Radnego MACIOŁA, zaproponował następnie wykonanie boksów, które można wydzierżawiać w ramach przetargu np. na pół roku, czy rok, a dopiero później można ustalić jakąś opłatę, a nie ustalać opłatę nie wiadomo, za co? 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI poinformował, że nie poprze uchwały w przedłożonym kształcie. Słowa Radnych: WOŹNEGO, PAWLAKA i MACIOŁA uznał za konstruktywne, ponieważ można zrobić ładne miejsca do handlowania i wówczas pochylić się nad tym, aby jakiś handel wrócił na Plac Św. Wojciecha, a nie jak w takim układzie, że wraca się do średniowiecza, powiedział radny. 
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał Pana PAWLAKA, czy będzie płacił dla handlujących przez kolejne pół roku, rok, dwa lata, kiedy to może zostanie zmienione?

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że sądzi, iż władze naszej gminy zareagują szybciej, jak pół roku.

Radny KACPER LIPIŃSKI pytał, czy 7 miesięcy to długo, czy krótko?
Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołąbki stwierdził, że obserwując działania na Placu Św. Wojciecha i nie tylko, to, jeżeli chodzi o zmiany stawki, tak samo podeszli radni do sprzedaży działek i zrobili to, a później chodzili po kątach i mówili, czemu, żeś nam nie powiedział? Stwierdził, że działanie podejmowane w tej chwili też jest chaotyczne- komuś przyszło do głowy, wysłuchali Państwo handlujących i zgoda, ale przecież były też obiecane pewne działania, to trzeba było na Burmistrzu wymóc te działania i później przyjąć zasady. Pan POKORSKI zwrócił też uwagę, że nie ma określonej powierzchni stanowiska. Kto przyjdzie wcześniej, ten zajmie i już będzie bardzo dobrze. Stwierdził, że najpierw należy to uporządkować, a dopiero później podjąć uchwałę lub określić w uchwale termin obowiązywania, a Burmistrz będzie miał czas na wykonanie tych spraw. Jak będzie po 12 złotych to może i ja przyjadę, powiedział Pan POKORSKI. 
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy to nie Pan POKORSKI składał wniosek o odwołanie 15 złotych za handel poza targowiskiem za swojej kadencji, kiedy był Przewodniczącym Rady? Szybko zmienił Pan zdanie, albo ma krótką pamięć, powiedział radny.
Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że zdania nie zmienił. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że temat jest trudny, ale jeśli chodzi o przygotowanie wytyczonych boksów na co wskazują radni, to organ wykonawczy, czyli Burmistrz Trzemeszna powinien wyjść z taką inicjatywą i to powinno już dawno nastąpić, wówczas byłby spokój, jeżeli jednak dzisiaj Rada ma zamiar zmierzyć się z tym tematem, to proponuje dopuścić do głosu osoby handlujące, aby przedstawiły swoje oczekiwania.

Pani EWA BORYS prosiła, żeby były wyznaczone miejsca do handlowania. Stwierdziła, że nie muszą być one duże, bo tam jest mało miejsca. Mają to być zdaniem Pani BORYS miejsca o powierzchni 8, 15 m2, ponieważ większe są niepotrzebne. Stwierdziła ponadto, że kierowane do Burmistrza pisma są bez odpowiedzi.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zapytał Inspektora ds. budownictwa, pod, co jest przeznaczony ten teren w planie zagospodarowania przestrzennego?

Pan JÓZEF TARNOWSKI stwierdził, że jest to zabudowa śródmiejska.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY pytał, na co to zezwala?

Pan JÓZEF TARNOWSKI wyjaśnił, że jest to zabudowa parterowa, obiekty użytkowe, dodał jednak, że musi zobaczyć, gdzie przebiega granica. Stwierdził, że jeżeli jest taka potrzeba, to może to w czasie przerwy sprawdzić.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – czyli działalność usługowa jest na tym terenie dopuszczalna.
Radna MARIA SOBIESZAK pytała, czyj jest ten teren? Pytanie to zadał także Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ.
Pan JÓZEF TARNOWSKI prosił o kilka minut przerwy.
Przerwy w obradach nie zarządzano.
Pani EWA BORYS stwierdziła, że te działania powinny być trzy lata temu przed montażem targowiska i byłaby sprawa załatwiona.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że nie ma dzisiaj Burmistrza i przypomniał, że Burmistrz pozostawił tę decyzję radnym Rady Miejskiej. Stwierdził, że jest okazja, aby motywować Burmistrz do zagospodarowania tego terenu. Zaznaczył, że każdy radny miał możliwość zapoznać się z tą sprawą i dokonać przemyśleń. Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty. 
Za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Radna MARIA DZIEL nie brała udziału w głosowaniu.

Ponieważ nie zgadzała się liczba osób głosujących z liczbą radnych wg listy obecności Przewodniczący obrad DANIEL BISIKIEWICZ zarządził reasumpcję głosowania.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty głosowało 6 radnych, 3 było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/324/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu nie brała udziału Radna MARIA DZIEL.
DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że w dzisiejszych obradach uczestniczy przedstawiciel Stowarzyszenia „Światowid”, który chciałby zabrać głos.
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ przypomniał, że ostatnio Pani JÓRGA informowała, że „Światowid” wystąpił o środki zewnętrzne i zapytał, czy są już jakieś decyzje w tej sprawie? Czy wystąpiono o środki na powstanie Spółdzielni Socjalnych?

Jaką kwotę pozyskano?
Pan KAROL WALCZAK poinformował, że pozyskano 120.000 złotych na adaptację i zatrudnienie osób. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – czy zdążycie Państwo z remontem do rozpoczęcia roku szkolnego, tj. do 1 września, aby przygotować dwa oddziały przedszkolne, o co wnioskowano?

Pan KAROL WALCZAK – na dziś robimy wszystko.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ pytał o współpracę w tej kwestii z Burmistrzem?

Pan KAROL WALCZAK stwierdził, że współpraca była i ma nadzieję, że zawsze będzie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/325/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Obrady opuścił Radny MACIEJ DALEWSKI.
DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 53/1 oraz część działki nr geod. 53/2 we wsi Cytrynowo- Bystrzca gm. Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/326/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Na salę obrad wrócił Radny MACIEJ DALEWSKI. 

DO PKT. 12 h PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego dla działek nr geod. 89 i 90 we wsi Pasieka gm. Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/327/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy Pan TOMASZ GORCZYCKI Kierownik Referatu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego chciałby się odnieść do projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/280/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego?
Pan TOMASZ GORCZYCKI podtrzymał stanowisko Burmistrza wyrażone w uzasadnieniu do uchwały.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ  zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXIV/328/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy Pan TOMASZ GORCZYCKI chciałby zabrać głos w sprawie odpowiedzi na interpelacje?

Pan TOMASZ GORCZYCKI nie zabierał w tym punkcie głosu.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że wiele razy zwracał się, aby odpowiedzi na interpelacje bardziej doprecyzowywać. Jeśli w odpowiedzi jest mowa, powiedział radny, że będzie ciąg dalszy, to trzeba to naprawdę realizować. Stwierdził następnie, że trudno, aby radni 5, czy 6 razy zwracali się w tych samych sprawach, Prosił Kierownika Referatu Organizacyjnego Pana TOMASZA GORCZYCKIEGO, żeby te rzeczy, które można, doprecyzować, jeżeli coś się zmienia. Następnie Pan MATELSKI odniósł się do informacji dotyczącej Kolei Wielkopolskich i poinformował, że dostał korespondencję dotyczącą zmian, które były w czerwcu i wyraził stanowisko, że należałoby przygotować się do kolejnych zmian, które będą w miesiącu grudniu. Powiedział następnie, że nie zadowala w/w odpowiedź, że w następnym rozkładzie coś tam będzie. Prosił, aby podejmować działania ustawiczne, ponieważ dotyczy to naszych mieszkańców i wyborców i apelował, aby wrócić do tego tematu. Nawiązał następnie do interpelacji, którą złożył kilka miesięcy temu w sprawie świateł na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15 i zwrócił uwagę, że ten temat w dalszym ciągu jest nie załatwiony. To, że Dyrekcja nie ma na to pieniędzy, powiedział radny, to nie oznacza, że gmina nie powinna na to dalej naciskać. Prosił o rozważenie sposobu udzielania odpowiedzi na interpelacje, ponieważ pytają o to wyborcy, bo mają takie prawo, a radni powinni im odpowiedzieć. Kończąc swoją wypowiedź Radny MATELSKI wyraził żal, że od zeszłego roku wnosi interpelacje w sprawie dotyczącej parkingu przy ul. Tumskiej. Mam zamiar przestać żartować, powiedział Pan MATELSKI. Przychodzą pracownicy Firmy „Remondis” z kosiarką typu żyłkowego, wycinają coś koło pojemników, a w dalszym ciągu jest zielsko, o czym mówiłem na poprzedniej sesji, że jest przygotowana dokumentacja fotograficzna, legalna. Radny zaznaczył, że jeżeli nie będą podjęte działania, nie typu jak w odpowiedziach, że zlecono lub zlecimy  „Remondisowi”, podkreślił, że gmina jest zarządzającym tym terenem, właścicielem na 10 lat na mocy podpisanej umowy, jest to zatem święty obowiązek gminy, żeby to zrobić. Poinformował, że zastanawia się, czy sam nie wystąpi z pozwem przeciwko organowi wykonawczemu, ponieważ to pyli, ludzie chorują, mają problemy astmatyczne. Dodał, że sam jest astmatykiem i ma chorobę zawodową. Wyraził opinię, że ludzie chorują przez nieudolność, nieudolności i nieudolność, ponieważ nie można w nieskończoność prosić o to samo. Albo ktoś chce wykonywać swoje obowiązki, zawsze są dwa wyjścia, albo krok do przodu, albo krok do tyłu. Jeżeli chcemy się bawić, powiedział radny to twórzmy poziom zerowy, bo ktoś kiedyś mówił o jakichś poziomach zerowych.  
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

1.Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował o niebezpiecznym zachowaniu motocyklisty na ścigaczu na ul. TUMSKIEJ, do jakiego doszło we wtorek. Dodał, że takie zachowania motocyklistów, które nazwał eskapadami mają miejsce nie tylko na ul. Tumskiej, w związku, z czym zgłosił wniosek, aby próbować ustalić, kto to był? Zaznaczył przy tym, że jeżeli prawidłowo zainstalowano kamery, to nie powinno być z tym problemu. Wydaliśmy 356.000 zł, powiedział radny i jeżeli to ma niczemu nie służyć, to proszę wyciągnąć wnioski, chyba, że ktoś obserwował osobę, która nadużyła przepisów. Radny MATELSKI podkreślił, że kierowca motocykla mógł spowodować wypadek i kogoś potrącić, dodał, że jest to strefa zamieszkania, gdzie występuje ograniczenie prędkości do 20 km/h i poprosił o potraktowanie sprawy jako pilnej. 
2.Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, czy został opracowany harmonogram wywozu nieczystości z obszarów wiejskich, ponieważ podjęta została uchwała, a na razie nic o tym nie wiadomo?

3.Radny KACPER LIPIŃSKI zaprosił na Godzinę „W” w imieniu    Trzemeszeńskich Patriotów, która odbędzie się 1 sierpnia o godz. 17.00 ( zbiórka o godzinie 16.30 na Placu J. Klińskiego), aby uczcić Powstańców Warszawskich. 

4.Radny DANIEL BISIKIEWICZ w imieniu mieszkańców wnioskował o podniesienie krawężnika na ul. KOCHANOWSKIEGO przylegającego do trzech posesji, ponieważ w momencie występowania dużych opadów woda wdziera się na teren posesji. Poinformował, że dotyczy to dwóch posesji po stronie prawej i jednej posesji po stronie lewej. Radny prosił o wymianę krawężnika na nowy, ponieważ w niektórych miejscach istnieją też ubytki i stwierdził, że nie można pozwolić na to, aby woda z ulicy zamiast do studzienek deszczowych trafiała na teren prywatnych posesji. 

5.Radna RENATA WIŚNIEWSKA prosiła o interwencję w sprawie łamania przepisów prawa drogowego na ul. Sportowej. Poinformowała, że codziennie ulicą Sportową od poniedziałku do piątku i w soboty robocze w godzinach od 8.00 – 15.00 poruszają się ciągniki z dwoma naczepami, mimo, że istnieje zakaz wjazdu pojazdów pow. 10 ton. Pojazdy te kierują się w stronę wysypiska. Radna WIŚNIEWSKA prosiła, aby wyjaśnić, czy takie pojazdy mogą poruszać się po ul. Sportowej?

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia obrad XXXIV/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

